C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.972/2012

Autor: Alex Canziani

Data da
Apresentação:

18/04/2012

Ementa: Requer a publicação e a anexação do documento comprobatório
de realização de audiência pública ao processo de tramitação do
Projeto de Lei nº 2.532, de 2011, que "Institui a data de 31 de
janeiro como o Dia Nacional das Reservas Particulares do
Patrimônio Natural - RPPN".

Forma de
Apreciação:

Requerimento

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 4.972/2012.
Determino, com fundamento no art. 4º da Lei n. 12.345/2010, a
anexação da Ata de Audiência Pública para instituição da data
de 31 de janeiro como Dia Nacional das Reservas Particulares
do Patrimônio Natural, realizada pela Comissão de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, ao processo de
tramitação do Projeto de Lei n. 2.532/2011. Publique-se. Oficie-
se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 03/05/2012